
Iława. Szykuje się nam podwyżka lokalnych podatków.
Przedsiębiorco, mieszkańcu - sprawdź, ile zapłacisz w nowym
roku
data aktualizacji: 2022.11.16

Ponownie, tak jak pod koniec ubiegłego roku, szykuje się nam w Iławie podwyżka lokalnego
podatku od nieruchomości. Znamy wysokość nowych, zaproponowanych stawek;
porównujemy je z tymi aktualnymi.

Podatki od posiadanych nieruchomości, zarówno tych przeznaczonych na cele mieszkalne, jak i
związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, to jedno z ważniejszych źródeł dochodów miasta.
Ile zatem będziemy musieli z tego tytułu odprowadzić do miejskiej kasy w nowym - 2023 roku?

Znamy już propozycje stawek. Wymieniamy te najczęściej płacone przez mieszkańców.

Podatek od budynków lub ich części:

- mieszkalnych - 0,90 zł od 1m2 powierzchni użytkowej (obecnie: 0,83 zł);
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 26,17 od 1 m2 powierzchni
użytkowej (obecnie: 24,69 zł).
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Podatek od gruntów:

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 1,06 zł od 1 m2 powierzchni (obecnie:
1,00 zł).
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- Proponuje się wzrost stawek podatku od
nieruchomości, które nie przekraczają stawek
maksymalnych (podanych w obwieszczeniu Ministra
Finansów - przyp. red.) - napisała w uzasadnieniu do
projektu uchwały w tej sprawie Skarbnik Miasta Iławy
Joanna Wiśniewska. - Ustalając nowe stawki podatku od
nieruchomości kierowano się pozyskaniem dochodów
celem zapewnienia realizacji niezbędnych zadań
Gminy. Tak ustalone stawki podatku od
nieruchomości dadzą planowany wpływ dochodów do
budżetu, co zapewni rytmiczną realizację zadań
budżetowych. Zgodnie z ustawą o finansach
publicznych wydatki bieżące mogą być pokryte tylko z
dochodów bieżących, a więc z podatków - dodała.

Ostatnio stawki lokalnych podatków od nieruchomości zmieniono (podniesiono) w listopadzie 2021
roku, a więc rok temu. Kwestią kolejnej podwyżki Rada Miejska w Iławie zajmie się jeszcze w tym
miesiącu.
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